PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES 
DE MEDICAMENTOS LTDA. — CNPJ 07.842.423/0001-06 VALOR: R$ 
2.754,05 (dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos) 
OBJETO: Aquisição de máscara e avental descartável manga longa para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis 
(MA) na prevenção ao novo Coronavirus - Covid19. Estando presente o 
interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

[...]

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 050/2020 DISPENSA N° 020/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: M DE 0 MARTINS - ME — CNPJ 
11.378.126/0001-10 VALOR: R$ 17.620,00 (dezessete mil e seiscentos e 
vinte reais) OBJETO: Aquisição de material hospitalar, medicamento 
(Ivermectina 6mg), EPI e teste para COVID19, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) na prevenção ao 
novo Coronavirus - Covid19. Estando presente o interesse público na

[...]

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 051/2020 DISPENSA N° 021/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, II, LEI 8.666/93 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: PONTO ELÉTRICO LTDA., CNPJ/MF n° 
07.538.708/0001-40 VALOR: R$ 17.137,75 (dezessete mil, cento e trinta e 
sete reais e setenta e cinco centavos) OBJETO: Aquisição de material 
elétrico para atender as necessidades da Administração Municipal. 
Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se 
regular e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse

[...]

ADMINISTRATIVO N° 052/2020 DISPENSA N° 022/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, II, DA LEI 8.666/93 E 4°, 
LEI 13.979/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DAVINÓPOLIS (MA) CONTRATADA: BOL SERVIÇOS E COMÉRCIO 
EIRELI - CNPJ n° 17.196.808/0001-99 VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais) OBJETO: Locação de veiculo para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) na 
prevenção e combate ao novo Coronavirus - Covid19. Estando presente o 
interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

[...]

ADMINISTRATIVO N° 045/2020 DISPENSA NI' 016/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 
(MA) CONTRATADA: C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES 
DE MEDICAMENTOS LTDA. — CNPJ 07.842.423/0001-06 
VALOR: R$ 332,40 (trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) 
OBJETO: Aquisição de avental descartável com punho para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) na 
prevenção ao novo Coronavirus - Covid19. Estando presente o interesse 
público na contratação que deu ensejo  it  instauração do processo, ratifico a